
                                    

                        

Página: 1 
 

/ 1 
   

                                    

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBUIA 
  

          

     

Nr.:   70/2024 
          

                         

   

CNPJ: 83.102.632/0001-93 Telefone: (47) 3557-2400 
      

     

   Processo Adm.: 70/2024 
  

   

Endereço: Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 28/05/2024 
  

   

CEP: 88440-000 - Imbuia 
    

         

               

 

   

                                    

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                                    

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                    

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                    

       

a) Nr. Processo: 
  

70/2024 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

70/2024 - DL 
   

       

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
   

            

07/06/2024 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

Dispensa de Licitação para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MANDÍBULA MÓVEL (09 DENTES) E MANDÍBULA FIXA (10 
DENTES) PARA BRITADOR MÓVEL CCM 6240, através da Secretaria Municipal de 
Transportes, Obras e Serviços Gerais, do município de Imbuia/SC, conforme 
especificações do Anexo I do presente edital. 

     

                   

                                    

   

Participante: FIORIN COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA 
     

                                    

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                                    

   

1 MANDÍBULA MÓVEL 09 DENTES - MANDÍBULA MÓVEL 09 DENTES 1,000 UN 
 

6.900,00 6.900,00 
     

         

Marca: FFS 
                   

                                    

   

2 MANDÍBULA FIXA 10 DENTES - MANDÍBULA FIXA 10 DENTES 1,000 UN 
 

7.000,00 7.000,00 
     

         

Marca: FFS 
                   

                                    

                  

Total do Participante: 13.900,00 
    

                                    

               

Total Geral: 13.900,00 
   

                                    

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                    

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
      

                                    

           

 

MANUTENÇÃO DO DMER E CONSERVAÇÃO DE 
RODOVIAS 

 

06.001.15.452.0039.2018.3.3.90.00.00 R$ 23.300,00 
    

 

      

                                    

             

   

Imbuia,  
 

07/06/2024 
     

            

         

                      

 

DENY SCHEIDT 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

Prefeito Municipal 
     

       

 

  

                                    

 


